
- 1 - 

令和２年２月２８日  

保護者 各位  

名護市立久辺小学校  

校長 福本 利江子 

                                                                【公印省略】 

 

臨時出校日【２月２９日（土）】及び 

 

学校休校日【３月２日（月）～３月１３日（金）】について 

                        （お知らせ） 
 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大予防のための学校休校要請が政府から発表されまし

た。休校日開始を控え、「年度末の学習の保障と、次年度の始業準備を十分に行うこと。」

をねらいとする名護市教育委員会の方針を受け、名護市内の全小中学校は、明日２月２９

日（土）の午前中、臨時出校日と決定いたしました。 

そして、来週の３月２日（月）から３月１３日（金）の期間中は、休校日となります。

（休校期間中は、部活動の自粛をお願いします。） 

その後、１６日（月）～１９日（木）までの期間は登校日となり、３月１８日（水）の

卒業式は行います。また、１９日（木）の修了式、離任式は持ち方を検討しております。 

 尚、卒業式については、規模の縮小、出席者の少人数化、時間短縮（式次第の簡略化）

で、行う予定です。 

 つきましては、下記の通り、臨時出校日及び学校休校日となりますので、保護者の皆様

のご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 臨時出校日 

（１）期 日  令和２年２月２９日（土） 

（２）時 間  ８：１５～１２：１５（４校時授業） ※下校予定時刻 １２：３０ 

（３）持ち物  ランドセル、手提げ袋（学習用具を持ち帰るため） 

 

２ 学校休校日 

（１）期 間  令和２年３月 ２日（月）～３月１３日（金） ※ 部活休み 

 

３ 登校日 

（１）期 間  令和２年３月１６日（月）～３月１９日（木） 

  ※ 卒業式・・・・３月１８日（水） 

  ※ 修了式、離任式３月１９日（木）※持ち方を検討中 


